
REKONSTRUKCE 
DOM
OD VÝROBCE



Program rekonstrukcí od výrobce

RD Rýmařov, tradičního 

dodavatele montovaných staveb

•  Vzhledem k mnohaletým 

zkušenostem s výrobou dřevostaveb 

Vám nabízíme kompletní rekonstrukce 

a modernizace Vašeho domu 

z produkce naší firmy od drobných 

servisních úkonů přes zateplení 

domu, výměnu oken, dveří, přestavbu 

koupelny až po kompletní 

přestavbu se změnami kompozičního 

uspořádání a architektonického 

vzhledu.

• To vše provedeno vysoce 

kvalifikovanými pracovníky pod 

dohledem zkušených techniků.

Proč právě

RD Rýmařov?

• Energetická úspornost

• Záruka pevné ceny

• Atesty kvality, ekologie

• Komplexní zákaznický servis

• Záruka na provedené práce 

   od výrobce

• Perfektní znalost konstrukcí 

   i nejstarších domů RD Rýmařov

REKONSTRUKCE DOMŮ OD VÝROBCE

1



Dř íve:

Podlahové konstrukce by ly  vyráběny 

za použi t í  dřevěných pr vků,  které 

dnes svoj i  sk ladbou ne zcela 

vyhovuj í  požadavkům na pokládání  

zejména dlažby.

Dnes:

Pro podlahovou konstrukci 

jsou použi t y  suché podlahy 

a to v  systému KNAUF nebo 

FERMACELL včetně suchého 

podsypu.  Na t y to podlahy 

je  možné polož i t  jakoukol iv 

podlahovou kr yt inu -  koberce, 

laminátovou plovoucí  podlahu, 

d lažby,  apod.  

PODLAHOVÉ KONSTRUKCE

2



Dř íve:

Vnějš í  úprava obvodových stěn by la 

provedena s  p lášťem z OCD desek 

a provětrávací  mezer y.  Desky by ly 

př ipevněny na dřevěných la t ích, 

oddělené Al  l iš tami  a  opatřeny 

b í lým,  př ípadně hnědým nátěrem. 

Št í t y  by ly  opatřeny palubkovými 

prkny s  hnědým nátěrem nebo 

s OCD pláštěm jako obvodové 

stěny. 

Dnes:

Termofasádou společnost i  STOMIX 

s  d isperzní  omítkou je  kromě 

z lepšení  estet ického vzhledu 

domu dosaženo zejména 

výrazných úspor tepelné energie . 

Fasádu lze dodat  v  t loušťce 

a v  barevném odst ínu d le přání 

odběrate le .  Dále provádíme 

dodatečné zateplení  půdního 

prostoru nebo vestavěného 

podkrov í .

OBVODOVÉ STĚNY A ŠT ÍT Y

3



Dř íve:

Klas ická zdvojená dřevěná 

okna se vzduchovou mezerou 

a jednoduchým uzav í ráním.  Dle 

požadavku zákazníka mohly  být 

osazeny meziskeln ími  ža luz iemi .

Dnes:

Osazujeme dřevěná EURO okna 

nebo pět ikomorová PVC okna 

s  izo lačními  dvojsk ly  U 1,1 

a š i rokým výběrem meziskeln ích 

př íček.  Celoobvodové kování 

dokonale př i t lačuje kř íd lo 

do rámu a nedochází  ke zbytečným 

únikům tepla .     

Tř ípolohová k l ika umožňuje 

zavření ,  otevření  a  vent i lační 

polohu.  Za př íp latek muže být 

osazeno sk lo U 0,7,  bezpečnostn í 

sk lo ,  matné sk lo ,  vn i t řn í 

předokenní  AL ža luz ie ,  apod. 

Montáž oken doporučujeme 

real izovat  současně s  montáž í 

termofasády.  Kování  je  řešeno 

t ř ícestným bezpečnostn ím 

zámkem, bezpečnostn ími  závěsy, 

apod. 

OKNA

4



Dř íve:

Dřevěné rámové dveře la ťkové 

s  proskleným bočním pruhem bez 

zv láštn ích bezpečnostn ích pr vků.

Dnes:

Lze osadi t  dveře dřevěné nebo 

PVC a to p lné nebo prosklené. 

Konstrukční  řešení  splňuje 

nejpř ísnějš í  požadavky na kval i tu , 

funkčnost ,  tvarovou stá lost 

a  bezpečnost .

 

VCHODOVÉ DVEŘE

5



Dř íve:

Povrch vni t řn ích dveř í  by l  laminován 

solodurem nebo obdobným 

mater iá lem imi tu j íc ím dýhování . 

Dveře by ly  dodávány p lné nebo 

ze 2/3 prosklené,  s  dveřními  prahy 

osazenými do plochých zárubní .

Dnes:

V naš í  nabídce naleznete ve lký 

výběr  in ter iérových dveř í  KASARD 

v provedení  dýha (smrk,  borov ice, 

buk,  dub,  javor,  o lše a mnohé 

j iné) ,  dá le pak ve fó l i i  a  laminu, 

vše včetně obložkových zárubní . 

Dále nabíz íme dveře posuvné, 

sk ládací ,  kyvné,  obloukové,  apod. , 

d le  přání  zákazníka.

RD Rýmařov je  i  výrobcem 

dřevěných inter iérových dveř í  pod 

značkou KASARD -  www.kasard.cz

VNITŘNÍ  DVEŘE

6



Dříve:

Stěny – dřevotříska byla upravena 

tapetami, stěnové spoje, spoje 

v rozích a spoje nad dveřmi 

i okny byly opatřeny dřevěnými 

otapetovanými l ištami.

Strop – dřevotříska, která tvoři la 

kazety s drážkami, byla natřena bílým 

nátěrem včetně drážek.

Dnes:

Povrchová úprava stěn i stropů je 

řešena sádrokar tonovými deskami 

(v koupelnách vodovzdornými + 

keramický obklad), které jsou dále 

upraveny přetíratelnou papírovou 

tapetou s plastickou strukturou 

povrchu (hrubost dle výběru)  

a konečným nátěrem. Takto 

je po estetické stránce dosaženo 

stejného výsledku jako u běžně 

omítnuté stěny. Už žádné viditelné 

spoje, žádné l išty, strop bez 

kazet – optický strop se tak stává 

minulostí. Za příplatek je možné 

sadrokar tonové desky vytmelit 

kvalitnějšími tmely a provést pouze 

nátěr bez tapety. Na přání zákazníka 

lze provést zesílení zvukové izolace 

mezipokojových příček 

ve vytipovaných místnostech. 

ÚPRAVA STĚN A STROPŮ V INTERIÉRU

7



Dř íve:

U domů s vybaveným podkrov ím 

a půdním prostorem byl  př ís tup 

umožněn jednoramenným 

schodištěm, zhotoveným 

z dýhovaných prof i lů  povrchově 

upravených t ransparentn ím lakem.

Dnes:

V naší  nabídce najdete samonosné 

schodiště KASARD př ímé, 

lomené,  lomené s podestou, 

s  podstupnicemi ,  bez podstupnic , 

apod.  Součást í  výběru je  zábradl í 

schodiště a galer ie .    

     

Schodiště je  vyráběno z  c inkované 

nebo průběžné spárovky,  ošetřené 

vynikaj íc ím t ransparentn ím 

parketovým lakem s prot isk luzovou 

v lastnost í .  Základní  používané 

dřev iny jsou borov ice,  buk, 

dub,  javor,  jasan,  t řešeň,  včetně 

mořených nebo barevných 

modi f ikací .

SCHODIŠTĚ

8



Dř íve:

Otopná tě lesa s  ručně 

uzav í rate lnými  vent i ly,  rozvody 

z  ocelových t rubek a se záv i tovými 

spoj i .

Dnes:

Moderní  desková otopná tě lesa, 

v  OP před terasovými dveřmi 

inovovaná otopná lav ice s  kr yc í 

mramorovou deskou.  Všechna 

otopná tě lesa jsou opatřena 

regulačními  radiátorovými 

vent i ly  s  termostat ickou h lav ic í , 

uzav í rate lnými  H vent i ly 

a  odvzdušňovacími  vent i ly.  

S távaj íc í  ocelové rozvody lze 

nahradi t  měděnými t rubkami 

včetně izo lace.  V př ípadě 

dodatečně vybudovaného podkrov í 

jsou rozvody vedeny v  konstrukci 

podlahy včetně izo lace. 

VY TÁPĚNÍ  A ROZVODY ÚT

9



Dř íve:

Rozvody z  pozinkovaných t rubek 

se záv i tovými  spoj i .  S tandardní 

dodávkou pro zař izovací 

předměty by ly  bater ie  s  otočnými 

uzav í rate lnými  vent i ly.

Dnes:

Vybavení  koupelny na přání 

zákazníka – rohová vana,  vana 

masážní ,  sprchový kout ,  b idet , 

p isoár,  pákové bater ie ,  apod. 

Je možná i  změna plochy 

koupelen s  keramickými obklady 

až po st rop.  S távaj íc í  poz inkované 

rozvody lze nahradi t  PVC rozvody 

nebo měděnými t rubkami včetně 

izo lace.

VYBAVENÍ  KOUPELEN A ROZVODY ZT I

10



11

Dř íve:

Jedinou var iantou dodávky 

by l  laminátový kuchyňský 

nábytek pouze v  někol ika málo 

dezénech se samostatně sto j íc ím  

čt yrp lotýnkovým sporákem, 

odsavačem a chladničkou.

Dnes:

Na ztvárnění  kuchyně se podí l í 

ne jen odborní  pracovníc i  f i rmy, 

a le  i  budoucí  už ivate lé ,  je j ichž 

představy dávaj í  podobu 

konečnému řešení .  Každý zákazník 

obdrž í  zpracovaný návrh př ipravený 

d le v lastn ích představ,  odsouhlas í 

použi tý  mater iá l ,  povrchovou 

úpravu,  dezén,  druhy úchytek 

a madýlek a dalš í  nezbytné 

doplňky.  Hlavními  a  nezbytnými 

doplňky jsou rovněž moderní 

kuchyňské e lektrospotřebiče 

všech značek,  d le  výběru 

zákazníka.

RD Rýmařov nabíz í  svého 

dodavate le kuchyňských l inek 

f i rmu LAMONT. 

KUCHYŇSKÝ NÁBY TEK



Dř íve:

Solo l i t ,  s t řešní  la tě  a  pálená st řešní 

kr y t ina s  k lempířskými  pr vky 

z  pozinkovaného plechu,  zř ídka 

rovná st řecha s  gumovou kr yt inou 

a kačí rkem.

Dnes:

Nabíz íme výměnu stávaj íc ího 

solo l i tu  a  pálené kr yt iny za d i fúzně 

propustnou st řešní  fo l i i  a  betonové 

tašky (KM BETA,  BRAMAC, apod. ) 

s  30- t i  le tou zárukou.  Št í tové 

oplechování  je  samozřejmě 

nahrazeno kra jovými  taškami . 

S t řecha může být  na přání  doplněna 

o dalš í  s t řešní  doplňky,  jako např. 

o  náš lapné tašky ke komínu včetně 

pochůzího roštu ,  anténní  tašku, 

prot isněhové tašky,  odvětrávací 

tašky,  apod.  Zákazník má možnost 

vo lby mater iá lu oplechování 

s t řechy  -  ne jčastě j i  je  používán 

t i tanozinek a měď.

 

Také provádíme přestavbu rovné 

st řechy tzv.  „nulky“  na s t řechu 

sedlovou se sk lonem 38° – 

do takto zrekonstruované st řechy 

je  potom jednoduché provést 

i  vestavbu obytného podkrov í .

STŘEŠNÍ  KRY TINA A KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

12



13

Dř íve:

Uni formi ta  dodávek rodinných 

domků je  všeobecně známá.  By lo 

obt ížné,  ne- l i  nemožné odl iš i t  jeden 

od druhého.

Dnes:

V současné době má zákazník 

možnost  výběru ze š i roké škály 

možných var iant  zvýrazňuj íc ích 

indiv iduáln í  řešení ,  k teré 

má v  nejednom př ípadě ve l ice 

k ladný dopad na dispoziční  řešení 

místnost í  v  př ízemí  i  v  podkrov í  – 

arkýře ,  mansardy,  zádveř í ,  lodž ie , 

polovalby,  apod.

ARCHITEK TONICKÉ DOPLŇKY



Stávaj íc í  samostatně sto j íc í  rodinné 

domy bez podkrov í  vyrobené 

a montované v  minulost i  mohou být 

na přání  zákazníka upraveny 

na provedení  s  obytným podkrov ím. 

Dispoziční  řešení  půdor ysu 

podkrov í  odpovídá základnímu 

t ypovému provedení  jednot l ivých 

objektů RD s podkrov ím.  Montáž 

podkrov í  je  v  tomto př ípadě 

prováděna ručně,  bez omezení 

už ívání  př ízemí  rodinného domu.

DODATEČNĚ VYBUDOVANÉ PODKROVÍ

14



w w w. r d r y m a r o v. c z


